Zu der
ö f f e n t l i c h e n P r ü f u n g
d e r S c h ü l e r

des

Gymnasiums zu St. Maria Magdalena,

welche

am 24^{sten} und 25^{sten} März im grossen Hörsaale veranstaltet werden soll,

so wie

zu der **Redeübung** am 26^{sten} März

ladet ehrerbietigst ein

Dr. Carl Schönborn,

Director, Rector und Professor.

-
- I. Abhandlung des Prorector Dr. Klossmann: *Observationes de vi
atque usu temporum sermonis Hebraici.*
- II. Schulnachrichten, verfasst vom Rector.

Breslau 1836.

Gedruckt bei Grass, Barth und Comp.

BRES
1 (1836)

Nr. 407

Österreichischer Provinzial-Verordnungs-Rath

in Wien

Erlassung der Verordnung über die

Verordnung

über die Verordnungen über die

Verordnung

über die Verordnungen über die

Verordnung

über die Verordnungen über die

Verordnung

über die Verordnungen über die

Verordnung

Verordnung

Verordnung

über die Verordnungen über die

OBSERVATIONES

DE

VI ATQUE USU TEMPORUM SERMONIS HEBRAICI.

SCRIPSIT

D^r I. FRID. KLOSSMANN.

RESERVATIONS

VI QUONIAM EST TEMPORUM SERVICIUM HIERARCHIA

W. E. WOOD. NEW YORK.

Grammaticae hebraicae eam partem, quae est de vi atque usu temporum, investigare et ad praecepta artis referre, iam eam ob rem operae videtur esse pretium, quod hebraici sermonis consuetudo a sermone nostro, latino, graeco, non modo singulis in partibus sed universo genere differt. Nam primum ab Hebraeis tria tantum temporum genera, quae a grammaticis Perfectum, Futurum et Participium appellantur, sunt observata ac notata, neque in iis Praesenti tempori locus est datus; quae res cum ad simplicitatem quandam hebraici sermonis possit referri, illud tamen haud dubie mirum videtur, horum temporum vim parum esse definitam, neque sibi ipsi constare. Nam hebraicum Perfectum nostro sermone interpretatur Perfecto, Praesenti, saepe etiam Futuro; Futurum ipsum et Participium ab Hebraeis communiter ad res referuntur, quae nobis forma Praesentis, Perfecti, Futuri sunt distinguenda. Neque vero hoc in genere certam quandam rationem videntur secuti esse scriptores, maxime poetae, qui saepe eiusdem rei partes, formis temporum, ut videtur, ad arbitrium fere commutatis, exposuerint. Quae res si ita se habet, perspicuitati et subtilitati sermonis, quae in illa parte grammaticae gravissima sane est habenda, Hebraei haud videntur studuisse. Verum quis est, qui, cum cognoverit, hebraici sermonis rationem a nostro sermone plane abhorreere, firmis argumentis effici posse concludat, apud Hebraeos vim temporum non esse distinctam, neque usum eorum fuisse constantem? Quam ob rem ad id, quod quaerimus, recte explicandum, illud primum praecipendum videtur, ne vim et naturam sermonis hebraici ad praecepta nostri sermonis vel latini accommodemus, sed ut, singulis rebus perpensis et inter se comparatis, scientia comprehendamus rationem illam universam, quam Hebraei ipsi sibi mente informaverint. Quam cognoscere et explanare maxime certe interest non solum eorum, quibus accurata codicis sacri interpretatio curae est, sed etiam omnium eorum, qui naturam linguarum subtiliter pervestigare et scientia atque arte concludere, dignam existimant rem, in qua cura et diligentia doctorum hominum collocetur. Atque elabo-